
 

REGIONE PIEMONTE BU47 23/11/2023 
 

Codice A1902A 
D.D. 14 novembre 2023, n. 489 
L.R. n. 1/2009 - Determinazioni dirigenziali. n. 311/A1902A del 10 agosto 2021, n. 282/A1902A 
del 5 agosto 2022 e n. 72/A1902A del 1° marzo 2023. Commissione regionale per l'Artigianato 
- quinquennio 2021-2026. Compensi spettanti ai componenti della Commissione per la 
partecipazione alle sedute tenutesi nell'anno 2023. Impegno di spesa di euro 54,24 sul capitolo 
122910 del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025,.. 
 
 

 

ATTO DD 489/A1902A/2023 DEL 14/11/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE 
A1902A - Artigianato 
 
OGGETTO:  L.R. n. 1/2009 - Determinazioni dirigenziali. n. 311/A1902A del 10 agosto 2021, n. 

282/A1902A del 5 agosto 2022 e n. 72/A1902A del 1° marzo 2023. Commissione 
regionale per l’Artigianato - quinquennio 2021-2026. Compensi spettanti ai 
componenti della Commissione per la partecipazione alle sedute tenutesi nell’anno 
2023. Impegno di spesa di euro 54,24 sul capitolo 122910 del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2023-2025, annualità 2023. 
 

Vista la legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge quadro per l’artigianato”, che attribuisce alle Regioni il 
compito di disciplinare con proprie leggi gli organi amministrativi e di tutela dell’artigianato; 
 
vista la Legge regionale 14 gennaio 2009, n. 1 “Testo Unico in materia di Artigianato”, così come 
modificata dalla L.R. n. 5/2013 “Modifiche della legge regionale 14 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico 
in materia di artigianato) e della legge regionale 9 dicembre 1992, n. 54 (Norme di attuazione della 
legge 4 gennaio 1990, n. 1. Disciplina dell'attività di estetista)", contenente norme di disciplina 
degli organi di rappresentanza e di tutela dell’artigianato; 
 
visto l’art. 28 della L.R. n. 1/2009, che disciplina le modalità di costituzione della Commissione 
regionale per l'artigianato; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 311/A1902A del 10 agosto 2021, con cui, ai sensi dell’art. 28 
della L.R. n. 1/2009, è stata ricostituita la Commissione regionale per l’artigianato per il 
quinquennio 2021-2026, composta come segue: 
VALVO Cesare Maurizio, rappresentante della Regione, designato dalla Giunta regionale con 
D.G.R. n. 48-3661 del 30 luglio 2021; 
MUZIO Maurizio, esperto designato dal Comitato di Coordinamento delle Confederazioni artigiane 
(Confartigianato, CNA, CasArtigiani); 
COCHIS Alessio, esperto designato dal Comitato di Coordinamento delle Confederazioni artigiane 
(Confartigianato, CNA, CasArtigiani); 
FERRARI Marinella, esperta designata dal Comitato di Coordinamento delle Confederazioni 
artigiane (Confartigianato, CNA, CasArtigiani); 



 

NOTA Francesca, esperta designata dal Comitato di Coordinamento delle Confederazioni artigiane 
(Confartigianato, CNA, CasArtigiani); 
PANZA Samantha, esperta designata dal Comitato di Coordinamento delle Confederazioni artigiane 
(Confartigianato, CNA, CasArtigiani); 
CAMPAGNOLO Claudio, esperto designato dal Comitato di Coordinamento delle Confederazioni 
artigiane (Confartigianato, CNA, CasArtigiani); 
GRISI Emilia, designata dalla Direzione regionale Piemonte INPS; 
SOW Amadou Lamine, rappresentante designato dalle Organizzazioni sindacali regionali dei 
lavoratori; 
DEI GIUDICI Giovanni, rappresentante dei consumatori designato dalla Consulta regionale per la 
tutela dei consumatori e degli utenti di cui all'articolo 2 della legge regionale 25 marzo 1985, n. 21; 
BOTTARO Irene, designata dalla Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro della Regione 
Piemonte; 
SGUALDO Daniela, designata dall'Unione regionale delle C.C.I.A.A. del Piemonte; 
 
visto il verbale della seduta d’insediamento della Commissione regionale per l’artigianato in data 23 
settembre 2021, nel corso della quale Claudio Campagnolo è stato nominato presidente della 
Commissione stessa; 
 
preso atto che, con nota del 17 dicembre 2021 (prot. n. 14257/A1902A del 20 dicembre 2021 agli 
atti del Settore), il sig. VALVO Cesare Maurizio, rappresentante della Regione, si è dimesso da 
componente a far data dal 31 marzo 2022; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 282/A1902A del 5 agosto 2022, con la quale l’avv. Alex 
Gilardini, designato con D.G.R. n. 76-5530 del 3 agosto 2022 quale rappresentante della Regione 
con esperienza in materia giuridica nella Commissione regionale per l’artigianato, è stato nominato 
componente della stessa Commissione in sostituzione del dimissionario Cesare Maurizio Valvo, ai 
sensi dell’art. 28 della L.R. 14 gennaio 2009, n. 1; 
 
vista la nota del 6 dicembre 2022 (protocollo n. 13752/A19000 del 6/12/2022), agli atti del settore, 
con la quale la sig.ra Daniela Sgualdo ha comunicato la sua cessazione dalla carica di componente 
della Commissione regionale per l’artigianato a far data dal 31 gennaio 2023; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 72/A1902A del 1° marzo 2023, con la quale il dott. Roberto 
Strocco è stato nominato componente della Commissione regionale per l’artigianato in sostituzione 
della dimissionaria Daniela Sgualdo, ai sensi dell’art. 28 della L.R. 14 gennaio 2009, n. 1; 
 
vista la L.R. n. 1/2009, che all’art. 37 indica i compensi ed i rimborsi spettanti ai componenti di 
commissioni, consigli, comitati e collegi operanti presso l’amministrazione regionale, chiamati a 
formulare pareri, proposte di iniziative e ad assumere deliberazioni; 
 
vista la legge regionale 7 maggio 2013, n. 8 “Legge finanziaria per l'anno 2013”, che ha disposto 
che “La partecipazione a commissioni, consigli, comitati e collegi operanti presso la Giunta 
regionale è disciplinata dalla legge regionale 2 luglio 1976, n. 33 (Compensi ai componenti 
Commissioni, Consigli, Comitati e Collegi operanti presso l’Amministrazione Regionale). Le 
norme regionali in contrasto ed in deroga alle disposizioni previste dal comma 1 sono abrogate” 
(art. 9); 
 
visto l’art. 1 della L.R. n. 33/1976, sopra richiamata, che definisce l’importo del gettone di presenza 
spettante al presidente in L. 20.000 (corrispondenti ad Euro 10,33) e quello dovuto ai componenti in 
L. 15.000 (corrispondenti ad Euro 7,75); 



 

 
considerato che a favore dei componenti della Commissione regionale per l’artigianato è prevista la 
corresponsione di un gettone di presenza per ogni seduta giornaliera, il rimborso delle spese di 
viaggio effettivamente sostenute e l’eventuale indennità per l’utilizzo del proprio mezzo di 
trasporto; 
 
Dato atto che nel corso dell’anno 2023 le sedute della commissione si sono tenute nei giorni 27 
marzo, 14 giugno e 25 luglio e sono state partecipate in parte in presenza, in parte on line; 
- i seguenti componenti della Commissione regionale per l’artigianato hanno reso dichiarazione agli 
atti d’ufficio di voler percepire il compenso loro spettante per la partecipazione alle suddette sedute: 
• COCHIS Alessio: euro 7,75 a seduta, per un totale di tre sedute, corrispondenti a complessivi euro 
23,25, da applicare ritenuta d’acconto 20%; 
• CAMPAGNOLO Claudio: euro 10,33 a seduta, per un totale di tre sedute, corrispondenti a 
complessivi euro 30,99, da applicare ritenuta d’acconto 20%; 
- i restanti componenti della Commissione regionale per l’artigianato hanno, invece, reso 
dichiarazione di rinuncia al compenso, mentre la partecipazione di Irene Bottaro è avvenuta a titolo 
gratuito in qualità di dipendente regionale. 
 
Ritenuto di riconoscere gli importi dovuti ai succitati componenti con le risorse di cui al capitolo 
122910/2023 (Missione 14 Programma 01) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, prenotate 
con la succitata D.D. n. 311/2021 (prenotazione n. 277/2023) e, contestualmente, di impegnare la 
medesima somma nelle entità ed ai componenti sopra citati della Commissione regionale per 
l'artigianato; 
 
Dato atto, inoltre, che: 
1) in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D. Lgs. n. 118/2011, la somma 
impegnata con il presente provvedimento è interamente esigibile nell'esercizio finanziario 2023; 
2) il suddetto impegno è assunto nei limiti delle risorse stanziate ed autorizzate sulla dotazione 
finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio finanziario gestionale 2023-2025; 
3) il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
4) trattasi di spesa non ricorrente; 
5) la competenza economica coincide con quella finanziaria. 
 
Verificata la compatibilità finanziaria di cui all'art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e 
dell'art. 27 del Regolamento regionale di contabilità n. 9/2021. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• lo Statuto della Regione Piemonte; 

• la Legge 7/8/1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la legge regionale 14/10/2014, n. 14 
"Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D. Lgs. n. 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 



 

• la Legge regionale n. 23/2008, recante "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la Legge regionale 14/1/2009, n. 1, recante "Testo unico in materia di artigianato"; 

• la Legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• il D. Lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il D. Lgs. n. 33/2013, avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• la D.G.R. n. 3-4699 del 27 febbraio 2017 "Legge 241/1990 e Legge Regionale 14/2014. 
Nuova individuazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi della 
Direzione Competitività del Sistema Regionale. Revoca delle DGR n. 13-359 del 
29/09/2014 e DGR n. 25- 215 del 04/08/2014"; 

• la D.G.R. n. 1-5900 del 4/11/2022 di affidamento dell'incarico di Responsabile del Settore 
Artigianato; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

 
 

DETERMINA  
 
per le considerazioni in premessa espresse, che si richiamano integralmente: 
 
1) di corrispondere ai seguenti componenti della Commissione regionale per l’artigianato gli 
importi dovuti per la partecipazione alle sedute della Commissione stessa svoltesi nell’anno 2023 
nei giorni 27 marzo, 14 giugno e 25 luglio, come attestato dai relativi verbali: 
• COCHIS Alessio: euro 7,75 a seduta, per un totale di tre sedute, corrispondenti a complessivi Euro 
23,25, da applicare ritenuta d’acconto 20%; 
• CAMPAGNOLO Claudio: Euro 10,33 a seduta, per un totale di tre sedute, corrispondenti a 
complessivi euro 30,99, da applicare ritenuta d’acconto 20%; 



 

 
2) di ridurre la prenotazione n. 277/2023, assunta con la D.D. n. 311/2021, originariamente pari a 
euro 1.500,00, per un importo complessivo di euro 54,24 e di impegnare la medesima somma sul 
Cap. 122910 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, come segue: 
• euro 23,25, a favore di COCHIS Alessio – codice creditore 379712; 
• euro 30,99 a favore di CAMPAGNOLO Claudio – codice creditore 54532; 
 
3) di procedere alla riduzione della prenotazione residua n. 277/2023 di euro 1.445,76 assunta sul 
capitolo 122910/2023 del Bilancio Finanziario Gestionale 2023/2025, di cui alla D.D. n. 311/2021, 
e registrare contestualmente l’economia di spesa di importo pari a euro 1.445,76. 
 
Le transazioni elementari del richiamato capitolo di spesa sono riportate nell’Appendice A “Elenco 
registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
4) Di dare, altresì, atto che: 
- la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
- la presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare 
un diritto soggettivo, entro il termine prescritto dal Codice Civile. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1902A - Artigianato) 
Firmato digitalmente da Patrizia Quattrone 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 489/A1902A/2023  DEL 14/11/2023

Modifica N.: 2023/277/1 della prenotazione 2023/277
Descrizione: L.R. N. 1/2009 - DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI. N. 311/A1902A DEL 10 AGOSTO 
2021, N. 282/A1902A DEL 5 AGOSTO 2022 E N. 72/A1902A DEL 1° MARZO 2023. COMMISSIONE 
REGIONALE PER L'ARTIGIANATO - QUINQUENNIO 2021-2026. COMPENSI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE TENUTESI 
NELL'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 54,24 SUL CAPITOLO 122910 DEL BILANCIO 
FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025, ANNUALITÀ 2023.
Importo riduzione/aumento (€): -23,25
Importo iniziale (€): 1.500,00
Cap.: 122910 / 2023 - STUDI E CONSULENZE A SUPPORTO DELLA DIREZIONE A19
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/277/2 della prenotazione 2023/277
Descrizione: L.R. N. 1/2009 - DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI. N. 311/A1902A DEL 10 AGOSTO 
2021, N. 282/A1902A DEL 5 AGOSTO 2022 E N. 72/A1902A DEL 1° MARZO 2023. COMMISSIONE 
REGIONALE PER L'ARTIGIANATO - QUINQUENNIO 2021-2026. COMPENSI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE TENUTESI 
NELL'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 54,24 SUL CAPITOLO 122910 DEL BILANCIO 
FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025, ANNUALITÀ 2023.
Importo riduzione/aumento (€): -30,99
Importo iniziale (€): 1.500,00
Cap.: 122910 / 2023 - STUDI E CONSULENZE A SUPPORTO DELLA DIREZIONE A19
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 489/A1902A/2023  DEL 14/11/2023

Modifica N.: 2023/277/3 della prenotazione 2023/277
Descrizione: L.R. N. 1/2009 - DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI. N. 311/A1902A DEL 10 AGOSTO 
2021, N. 282/A1902A DEL 5 AGOSTO 2022 E N. 72/A1902A DEL 1° MARZO 2023. COMMISSIONE 
REGIONALE PER L'ARTIGIANATO - QUINQUENNIO 2021-2026. COMPENSI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE TENUTESI 
NELL'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 54,24 SUL CAPITOLO 122910 DEL BILANCIO 
FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025, ANNUALITÀ 2023.
Importo riduzione/aumento (€): -1.445,76
Importo iniziale (€): 1.500,00
Cap.: 122910 / 2023 - STUDI E CONSULENZE A SUPPORTO DELLA DIREZIONE A19
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Impegno N.: 2023/20434
Descrizione: L.R. N. 1/2009 - DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI. N. 311/A1902A DEL 10 AGOSTO 
2021, N. 282/A1902A DEL 5 AGOSTO 2022 E N. 72/A1902A DEL 1° MARZO 2023. COMMISSIONE 
REGIONALE PER L'ARTIGIANATO - QUINQUENNIO 2021-2026. COMPENSI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE TENUTESI 
NELL'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 54,24 SUL CAPITOLO 122910 DEL BILANCIO 
FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025, ANNUALITÀ 2023.
Importo (€): 23,25
Cap.: 122910 / 2023 - STUDI E CONSULENZE A SUPPORTO DELLA DIREZIONE A19
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 379712
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 489/A1902A/2023  DEL 14/11/2023

Impegno N.: 2023/20435
Descrizione: L.R. N. 1/2009 - DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI. N. 311/A1902A DEL 10 AGOSTO 
2021, N. 282/A1902A DEL 5 AGOSTO 2022 E N. 72/A1902A DEL 1° MARZO 2023. COMMISSIONE 
REGIONALE PER L'ARTIGIANATO - QUINQUENNIO 2021-2026. COMPENSI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE TENUTESI 
NELL'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 54,24 SUL CAPITOLO 122910 DEL BILANCIO 
FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025, ANNUALITÀ 2023.
Importo (€): 30,99
Cap.: 122910 / 2023 - STUDI E CONSULENZE A SUPPORTO DELLA DIREZIONE A19
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 54532
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato


